
 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ  Y  TẾ 

 
    Số:          /QĐ-SYT 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

   
                       Hà Tĩnh, ngày      tháng 5 năm 2023 

      

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cấp Giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  HÀ TĨNH 
 

 
 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết  một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;  

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ 

sửa đổi bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật dược và Nghị định số 

54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu 

làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt; 

Căn cứ thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; 

Căn cứ thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Căn cứ Thông tư số 

12/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 6 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế Quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Cấp, cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược 

cho 10 cơ sở (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng chức năng 

của Sở Y tế, cơ sở kinh doanh dược có tên trong danh sách tại Điều 1, UBND 

thành phố Hà Tĩnh, huyện Nghi Xuân, huyện Lộc Hà, thị xã Kỳ Anh và cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 



2 
 

 

 

Nơi nhận:    
- Như điều 3; 

- Giám đốc Sở;          

- Website SYT, mục các QĐ, TB về HND; 

- Lưu: VT, NVD. 

Gửi văn bản giấy và điện tử.       

 

                                      

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Đường Công Lự 



3 
 

 

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐKKDD ĐỢT 15 NĂM 2023 
 (Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày        /5/2023 của Sở Y tế Hà Tĩnh) 

   

TT 

 

 

Tên cơ sở kinh doanh 

Người phụ trách 

chuyên môn/ trình 

độ chuyên môn 

Số CCHND Địa điểm/địa chỉ kinh doanh 
Loại hình 

kinh doanh 

Số Giấy 

phép  

ĐĐKKD

D 

Ghi 

chú 

1 
Quầy thuốc Bé Ly – Chi 

nhánh dược Lộc Hà 

DSCĐ Lê Thị Bé 

Ly 

1921/CCHN

-D-SYT-HT 

Tổ dân phố Xuân Hải, thị trấn Lộc 

Hà, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

2990/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

mới 

2 
Quầy thuốc Thủy  Bắc - 

Chi nhánh dược Lộc Hà 

DSTH Nguyễn 

Thị Bắc 

812/HT-

CCHND 

Thôn 2, xã Bình An, huyện Lộc Hà, 

tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

2991/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

3 
Quầy thuốc Hoàng Trang 

- Chi nhánh dược Lộc Hà 

DSTH Trần Thị 

Thỏa 

1193/CCHN

-D-SYT-HT 

Xóm Thanh Tân, xã Thạch Châu, 

huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

2992/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

4 
Quầy thuốc Bác Ái - Chi 

nhánh dược Lộc Hà 

DSCĐ Trần Thị 

Hòa 

0753/CCHN

-D-SYT-HT 

Xóm Phú Xuân, thị trấn Lộc Hà, 

huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

2993/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

5 
Quầy thuốc Trần Phương 

– Công ty TNHH dược 

phẩm Thành Sen 

DSTH Trần Thị 

Phương 

1053/CCHN

-D-SYT-HT 

Xóm Vĩnh Phú, xã Hộ Độ, huyện 

Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

2994/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

6 
Quầy thuốc Hà Dung – 

Công ty TNHH dược 

phẩm Thành Sen 

DSTH Trương 

Thị Dung 

0729/CCHN

-D-SYT-HT 

Xóm Vĩnh Phú, xã Hộ Độ, huyện 

Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

2995/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 



4 
 

 

7 
Quầy thuốc Anh Luân – 

Chi nhánh dược Nghi 

Xuân 

DSTH Nguyễn 

Thị Anh 

2008/CCHN

-D-SYT-HT 

Thôn Lộc Hạnh, xã Đan Trường, 

huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

2996/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

mới 

8 Nhà thuốc Nam Hồng 
DSĐH Trần Thị 

Hồng 

2100/CCHN

-D-SYT-HT 

Số 71, đường Lê Hồng Phong, 

phường Thạch Linh, thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Nhà thuốc, 

bán lẻ 

2997/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

mới 

9 Nhà thuốc Thanh Trúc 
DSĐH Trần Thị 

Trúc 

2101/CCHN

-D-SYT-HT 

Số 94A, đường Mai Thúc Loan, 

phường Thạch Quý, thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tỉnh 

Nhà thuốc, 

bán lẻ 

2998/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

mới 

10 
Nhà thuốc Hoành Sơn – 

Doanh nghiệp Tư nhân 

Gia Hoành Sơn 

DSĐH Đinh Văn 

Hùng 

425/HT-

CCHND 

370 Lê Đại Hành, phường Hưng Trí, 

thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh. 

Nhà thuốc, 

bán lẻ 

2999/ĐK

KDD-HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

 Tổng: 10 Cơ sở       

 


		2023-05-25T10:46:23+0700


		2023-05-25T11:20:19+0700


		2023-05-25T11:20:32+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2023-05-25T11:21:00+0700




